
http://www.mun-tstan.ru/

№ 01/124, ноябрь 2020 г.№ 01/124, ноябрь 2020 г.НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ 1

ÒÅÏËÛÉ     ÑÒÀÍ
Печатное издание аппарата Совета депутатов муниципального округа

СПЕЦВЫПУСК

№ 01/124
ноябрь 2020 г.

Наш
Сегодня

ОФИЦИАЛЬНО

В соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом 
города Москвы от 10 сентября 
2008 года № 39 «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе 
в городе Москве», проектом за-
кона города Москвы «О бюджете 
города Москвы на 2021 год и пла-
новый период 2022 и 2023 годов», 
Уставом муниципального окру-
га Теплый Стан, Положением о 
бюджетном процессе в муници-
пальном округе Теплый Стан, ут-
вержденным решением Совета де-
путатов от 14.11.2017 № 3/1, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Принять за основу проект 
решения Совета депутатов муни-
ципального округа Теплый Стан «О 
бюджете муниципального округа 
Теплый Стан на 2021 год и плано-
вый период 2022 и 2023 годов» 
(приложение 1). 

2. Одобрить рассмотренные 
документы и материалы, представ-
ляемые одновременно с проектом 
бюджета муниципального округа 
Теплый Стан на 2021 год и плано-
вый период 2022 и 2023 годов: 

2.1. Основные направления 
бюджетной и налоговой полити-
ки муниципального округа Теплый 
Стан на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов (приложение 2); 

2.2. Предварительные итоги со-
циально - экономического разви-
тия муниципального округа Теплый 

Стан за истекший период 2020 года 
и ожидаемые итоги социально - эко-
номического развития за текущий 
финансовый год (приложение 3); 

2.3. Прогноз социально-эконо-
мического развития муниципаль-
ного округа Теплый Стан на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 
годов (приложение 4); 

2.4. Прогноз основных харак-
теристик консолидированного 
бюджета муниципального округа 
Теплый Стан (приложение 5);

2.5. Методика расчета межбюд-
жетного трансферта, предостав-
ляемого в 2021 году и плановом 
периоде 2022 и 2023 годов, бюдже-
том муниципального округа Теплый 
Стан в части содержания муници-
пальных служащих, вышедших на 
пенсию (приложение 6).

2.6. Пояснительная записка к 
проекту бюджета муниципального 
округа Теплый Стан на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 го-
дов (приложение 7).

2.7. Реестр источников доходов 
бюджета муниципального округа 
Теплый Стан на 2021 год и плано-
вый период 2022 и 2023 годов (при-
ложение 8).

3. Вынести проект решения Со-
вета депутатов муниципального 
округа Теплый Стан «О бюджете му-
ниципального округа Теплый Стан 
на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов» на публичные 
слушания для обсуждения с жите-
лями муниципального округа Те-
плый Стан.

4. Направить проект решения 
Совета депутатов муниципального 

округа Теплый Стан «О бюджете му-
ниципального округа Теплый Стан 
на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов» в Контрольно-
счетную палату города Москвы.

5. Опубликовать настоящее 
решение в газете «Наш Теплый 
Стан сегодня» (спецвыпуск) и раз-
местить на официальном сайте 
mun-tstan.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

6. Настоящее решение вступа-
ет в силу со дня его официального 
опубликования.

7. Контроль за исполнением 
настоящего решения возложить 
на главу муниципального округа 
Теплый Стан Кузьменко Е.Н.

Глава муниципального округа 
Теплый Стан Е.Н. Кузьменко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТЕПЛЫЙ СТАН
РЕШЕНИЕ

12.11.2020 №47/1
О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан «О бюджете муниципального округа Теплый Стан на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 12.11.2020 г. №47/1
ПРОЕКТ

Ред. Кузьменко Е.Н., глава муниципального округа Теплый Стан
_______________________________ 

«___»________________2020г.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТЕПЛЫЙ СТАН

РЕШЕНИЕ
____ ___________ 2020 №_____

О бюджете муниципального округа Теплый Стан на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в 
Российской Федерации», Зако-
ном города Москвы от 6 ноября 
2002 года № 56 «Об организации 
местного самоуправления в го-
роде Москве», Законом города 
Москвы от 10 сентября 2008 года 
№ 39 «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в горо-
де Москве», Законом города 
Москвы от __ _________ 20__ года 
№ ___ «О бюджете города Мо-
сквы на 2021 год и плановый пе-
риод 2022 и 2023 годов», Уставом 
муниципального округа Теплый 
Стан, Положением о бюджетном 
процессе в муниципальном окру-
ге Теплый Стан, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет муници-

пального округа Теплый Стан на 
2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов (далее – местный 
бюджет, муниципальный округ) со 
следующими характеристиками и 
показателями:

1.1. Основные характеристики 
местного бюджета на 2021 год:

1.1.1. Общий объем доходов в 
сумме 24 698,7 тыс. рублей;

1.1.2. Общий объем расходов 
в сумме 24 698,7 тыс. рублей;

1.1.3. Дефицит / профицит в 
сумме 0,0 тыс. рублей / 0,0 тыс. 
рублей.

1.2. Основные характеристики 
местного бюджета на 2022 год и 
2023 год:

1.2.1. Общий объем доходов 
на 2022 год в сумме 33 692,8 тыс. 
рублей и на 2023 год в сумме 
24 698,7 тыс. рублей;

1.2.2. Общий объем расхо-
дов на 2022 год в сумме 33 692,8 
тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 
842,3 тыс. рублей и на 2023 год 
в сумме 24 698,7 тыс. рублей, в 
том числе условно утвержден-
ные расходы в сумме 1 234,9 тыс. 
рублей;

1.2.3. Дефицит / профицит на 
2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей 
и на 2023 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей.

1.3. Утвердить доходы мест-
ного бюджета на 2021 год и пла-
новый период 2022 и 2023 годов 
согласно приложения 1 к настоя-
щему решению.

1.4. Утвердить перечень глав-
ных администраторов доходов 
местного бюджета согласно при-
ложения 2 к настоящему реше-
нию.

1.5. Утвердить перечень глав-
ных администраторов источников 
финансирования дефицита мест-
ного бюджета согласно приложе-
ния 3 к настоящему решению.

1.6. Утвердить ведомствен-
ную структуру расходов местного 
бюджета на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов соглас-
но приложениям 4 и 5 к настоя-
щему решению.

1.7. Утвердить распределение 
бюджетных ассигнований по раз-
делам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и под-
группам) видов расходов клас-
сификации расходов местного 
бюджета на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов соглас-
но приложениям 6 и 7 к настоя-
щему решению.

1.8. Утвердить источники фи-
нансирования дефицита мест-
ного бюджета на 2021 год и пла-
новый период 2022 и 2023 годов 
согласно приложения 8 к настоя-
щему решению.

1.9. Утвердить объем меж-
бюджетных трансфертов, получа-
емых из бюджета города Москвы 
в 2021 году в сумме 0,0 тыс. руб., 
2022 году в сумме 0,0 тыс. руб., 
2023 году в сумме 0,0 тыс. руб. 

Распределение рассматри-
ваемого межбюджетного транс-
ферта между бюджетами муници-
пальных округов осуществляется 
в порядке, установленном Прави-
тельством Москвы, а предостав-
ление - на основании соглашения 
между органом исполнительной 
власти города Москвы и муници-
пальным округом. 

1.10. Утвердить объем меж-
бюджетных трансфертов, предо-
ставляемых бюджету города Мо-
сквы в 2021 году в сумме 750,1 
тыс. рублей, в 2022 году в сумме 
750,1 тыс. рублей, в 2023 году в 
сумме 750,1 тыс. рублей соглас-
но приложения 9 к настоящему 
решению.

1.11. Утвердить программу 
муниципальных гарантий муни-
ципального округа Теплый Стан 
в валюте Российской Федерации 
на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов согласно при-
ложения 10 к настоящему реше-
нию.

1.12. Утвердить программу 
муниципальных внутренних за-
имствований муниципального 
округа Теплый Стан на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 
годов согласно приложения 11 к 
настоящему решению.

 1.13. Установить общий объ-
ем бюджетных ассигнований, 
направляемых на исполнение 
публичных нормативных обяза-
тельств, муниципального округа 
Теплый Стан: на 2021 год в сумме 
0,0 тысяч рублей, 2022 год в сум-
ме 0,0 тысяч рублей, на 2023 год 
в сумме 0,0 тысяч рублей.

1.14. Утвердить резервный 
фонд аппарата Совета депутатов 
муниципального округа Теплый 
Стан на 2021 год в сумме 20,0 тыс. 
рублей, на 2022 год в сумме 20,0 
тыс. рублей, на 2023 год в сумме 
20,0 тыс. рублей.

1.15. Утвердить предельный 
объем муниципального долга 
муниципального округа Теплый 
Стан на 2021 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей, на 2022 год в сумме 
0,0 тыс. рублей, на 2023 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей.

1.16. Утвердить верхний пре-
дел муниципального внутренне-
го долга муниципального округа 

Теплый Стан на 1 января 2022 
года в сумме 0,0 тыс. рублей, в 
том числе верхний предел дол-
га по муниципальным гарантиям 
муниципального округа Теплый 
Стан в сумме 0,0 тыс. рублей, 
верхний предел муниципального 
внутреннего долга муниципаль-
ного округа Теплый Стан на 1 ян-
варя 2023 года в сумме 0,0 тыс. 
рублей, в том числе верхний пре-
дел долга по муниципальным га-
рантиям муниципального округа 
Теплый Стан в сумме 0,0 рублей 
и верхний предел муниципаль-
ного внутреннего долга муници-
пального округа Теплый Стан на 
1 января 2024 года в сумме 0,0 
тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным 
гарантиям муниципального окру-
га Теплый Стан в сумме 0,0 тыс. 
рублей.

2. Изменения в настоящее ре-
шение вносятся решением, при-
нимаемым Советом депутатов 
муниципального округа Теплый 
Стан.

 3. Полномочия по принятию 
решений о перераспределении 
ассигнований между экономиче-
скими статьями, а также разде-
лами, подразделами, целевыми 
статьями, видами расходов бюд-
жета за счет экономии по исполь-
зованию средств на других кодах 
бюджетной классификации в пре-
делах сметы бюджета возложить 
на главу муниципального округа 
Теплый Стан Кузьменко Е.Н.

Продолжение на стр. 2



http://www.mun-tstan.ru/

№ 01/124, ноябрь 2020 г.№ 01/124, ноябрь 2020 г. НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ2

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от ___ _______ 20__ года № _____

Доходы бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов

Коды бюджетной 
классификации Наименование показателей 2021г. Плановый период

2022г. 2023г.
Сумма (тыс. руб.)

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 24 698,7 33 692,8 24 698,7
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24 698,7 33 692,8 24 698,7

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 2271 
и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

18 078,7 27 072,8 18 078,7

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществле-
ния деятельности физическими лица-
ми, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших ад-
вокатские кабинеты и других лиц, за-
нимающихся частной практикой в со-
ответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 100,0 1 100,0 1 100,0

1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных физическими лица-
ми в соответствии со статьей 228 Нало-
гового Кодекса Российской Федерации

5 520,0 5 520,0 5 520,0

1 20 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 0 0 0
Всего доходов: 24 698,7 33 692,8 24 698,7

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от ___ 
_______ 20__ года № _____

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа 
Теплый Стан

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора доходов 
бюджета муниципального округа Теплый Стан и виды 

(подвиды) доходов
главного 
админ-а 
доходов

доходов бюджета муници-
пального округа Теплый Стан

Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа– органы местного само-
управления муниципального округа

900 Аппарат Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан

900 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения

900 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просроч-
ки исполнения поставщиком(подрядчиком, исполните-
лем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, ка-
зенным учреждением внутригородского муниципально-
го образования города федерального значения (муници-
пальным)

900 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-
ствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения

900 1 16 10061 03 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
внутригородского муниципального образования горо-
да федерального значения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
внутригородского муниципального образования города 
федерального значения за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд (за исключением муни-
ципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

900 1 16 10081 03 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципаль-
ным органом внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с односторонним отка-
зом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за ис-
ключением муниципального контракта, финансируемого 
за счет средств муниципального дорожного фонда)

900 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щих в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд-
жет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году

900 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

900 1 17 15010 03 0000 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты вну-
тригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения 

900 2 02 49999 03 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения 

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора доходов 
бюджета муниципального округа Теплый Стан и виды 

(подвиды) доходов
главного 
админ-а 
доходов

доходов бюджета муници-
пального округа Теплый Стан

900 2 07 03020 03 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутри-
городских муниципальных образований городов феде-
рального значения 

900 2 08 03000 03 0000 150

Перечисление из бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 
(в бюджеты внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения) для осуществле-
ния возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов, и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществле-
ние такого возврата и процентов, начисленных на излиш-
не взысканные суммы

900 2 18 60010 03 0000 150

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

900 2 19 60010 03 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 

Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа – органы государственной 
власти Российской Федерации

182 Управление Федеральной налоговой службы по г. Москве

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лица-
ми, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабине-
ты и других лиц, занимающихся частной практикой в со-
ответствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

Приложение 3 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от ___ _______ 20__ года № _____

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета муниципального округа Теплый Стан

Код бюджетной классификации
Наименование главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального 
округа Теплый Стан и виды (подвиды) источников

главного 
админ-а ис-

точников

источников финансирования 
дефицита бюджета муници-

пального округа Теплый Стан
900 Аппарат Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан

900 01 05 0201 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

900 01 05 0201 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

Приложение 4 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от ___ _______ 20__ года № _____

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа 
Теплый Стан на 2021 год 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(тыс.р.)

Аппарат Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан (код ведомства 900)
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 18 507,8
Функционирование высшего должностного лица субъек-
та Российской Федерации и муниципального образова-
ния

01 02 4 054,2

Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 3 961,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 2 677,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 01 02 31 А 01 00100 120 2 677,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 1 284,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 240 1 284,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 93,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

01 03 292,5

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 01 03 31 А 01 00200 292,5

Продолжение. Начало на стр. 1

4. Установить, что полномочиям по 
осуществлению отдельных функций по 
проведению операций по исполнению 
местного бюджета, а также обеспечение 
информационного взаимодействия меж-
ду территориальным органом Федераль-
ного казначейства и администраторами 
доходов местного бюджета передаются 
аппаратом Совета депутатов муниципаль-
ного округа Теплый Стан Департаменту 

финансов города Москвы и осуществля-
ются в соответствии с заключенным со-
глашением.

5. Предоставить право главе муни-
ципального округа Теплый Стан в случае 
получения субсидий, субвенций, иных 
межбюджетных трансфертов и безвоз-
мездных поступлений, имеющих целевое 
назначение, сверх объемов, утвержден-
ных решением о бюджете муниципаль-
ного округа Теплый Стан на 2021 год, а 
также в случае сокращения (возврата 

при отсутствии потребности) указанных 
средств вносить изменения в бюджетные 
показатели с последующим утверждени-
ем Советом депутатов муниципального 
округа Теплый Стан.

6. Установить, что сформировавшийся 
на 01 января 2021 года остаток средств на 
счете местного бюджета может быть на-
правлен на покрытие временных кассовых 
разрывов в объеме до 1500,0 тыс. руб.

7. Опубликовать настоящее решение в 
газете «Наш Теплый Стан сегодня» (спец-

выпуск) и разместить на официальном сай-
те mun-tstan.ru в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

8. Настоящее решение вступает в силу 
с 1 января 2021 года.

9. Контроль за исполнением настоя-
щего решения возложить на главу муни-
ципального округа муниципального округа 
Теплый Стан Е.Н. Кузьменко.

Глава муниципального округа 
Теплый Стан Е.Н. Кузьменко



http://www.mun-tstan.ru/

№ 01/124, ноябрь 2020 г.№ 01/124, ноябрь 2020 г.НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ 3
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

(тыс.р.)
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 200 292,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 240 292,5

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

01 04 14 011,1

Обеспечение деятельности администрации/аппарата 
Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования в части содержания муниципальных служа-
щих для решения вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500 13 421,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 11 379,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 120 11 379,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 2 022,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 2 022,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,5
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 589,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 04 35 Г 01 01100 100 589,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 01 04 35 Г 01 01100 120 589,5

Резервный фонд 01 11 20,0
Резервный фонд, предусмотренный органами местного 
самоуправления 01 11 32 А 01 00000 20,0

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 130,0
Уплата членских взносов на осуществление деятельно-
сти Совета муниципальных образований города Москвы 01 13 31 Б 01 00400 130,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 130,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 130,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4 329,2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 329,2
Праздничные и социально значимые мероприятия для 
населения 08 04 35 Е 01 00500 4 329,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 4 329,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 4 329,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 362,1
Пенсионное обеспечение 10 01 750,1
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города 
Москвы 10 01 35 П 01 01500 750,1

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 750,1
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 750,1
Другие вопросы в области социальной политики 10 06  612,0
Социальные гарантии муниципальным служащим, вы-
шедшим на пенсию 10 06 35 П 01 01800 612,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 612,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 10 06 35 П 01 01800 320 612,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 499,6
Периодическая печать и издательства 12 02 400,0
Информирование жителей муниципального округа 12 02 35 Е 01 00300 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 200 360,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 240 360,0

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0
Другие вопросы в области средств массовой информа-
ции 12 04 99,6

Информирование жителей муниципального округа 12 04 35 Е 01 00300 99,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 99,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 99,6

ИТОГО РАСХОДЫ 24 698,7

Приложение 5 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от ___ _______ 20__ года № _____

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Теплый Стан 
на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.р.)
2022 г. 2023 г.

Аппарат Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан(код ведомства 900)
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 26 659,6 17 272,9
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

01 02 4 054,2 4 054,2

Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 3 961,0 3 961,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 2 677,0 2 677,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 01 02 31 А 01 00100 120 2 677,0 2 677,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 1 284,0 1 284,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 240 1 284,0 1 284,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 93,2 93,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 93,2

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 93,2

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.р.)
2022 г. 2023 г.

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований

01 03 292,5 292,5

Депутаты Совета депутатов муниципального 
округа 01 03 31 А 01 00200 292,5 292,5

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 200 292,5 292,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 03 31 А 01 00200 240 292,5 292,5

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации,высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций

01 04 13 168,8 12 776,2

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 120 11 379,1  11 379,1

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 1 179,7 787,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 31 Б 01 00500 240 1 179,7 787,1

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,5 20,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,5 20,5
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 589,5 589,5
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 01 04 35 Г 01 01100 120 589,5 589,5

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 01 07 8 994,1 -

Проведение выборов депутатов Совета депу-
татов муниципального округа города Москвы 01 07 35 А 01 00100 8 994,1 -

Иные бюджетные ассигнования 01 07 35 А 01 00100 800 8 994,1 -
Специальные расходы 01 07 35 А 01 00100 880 8 994,1 -
Резервный фонд 01 11 20,0 20,0
Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления 01 11 32 А 01 00000 20,0 20,0

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0 20,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 130,0 130,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 130,0 130,0
Иные расходы по функционированию органов 
местного самоуправления муниципального 
округа 

01 13 31 Б 01 00400 130,0 130,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4 329,2 4 329,2
Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии 08 04 4 329,2 4 329,2

Праздничные и социально значимые меропри-
ятия для населения 08 04 4 329,2 4 329,2

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 04 200 4 329,2 4 329,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 04 35 Е 01 00500 240 4 329,2 4 329,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 362,1 1 362,1
Пенсионное обеспечение 10 01 750,1 750,1
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 
города Москвы 10 01 750,1 750,1

Межбюджетные трансферты 10 01 500 750,1 750,1
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 750,1 750,1
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 612,0 612,0
Социальные гарантии муниципальным служа-
щим, вышедшим на пенсию 10 06 612,0 612,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению 10 06  300 612,0 612,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 10 06 35 П 01 01800 320 612,0  612,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 499,6 499,6
Периодическая печать и издательства 12 02 400,0 400,0
Информирование жителей муниципального 
округа 12 02 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 200 360,0 360,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

12 02 35 Е 01 00300 240 360,0 360,0

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 40,0
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 12 04 35 Е 01 00300 99,6 99,6

Информирование жителей муниципального 
округа 12 04 35 Е 01 00300 99,6 99,6

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 12 04 200 99,6 99,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

12 04 35 Е 01 00300 240 99,6 99,6

Условно-утверждаемые расходы 842,3 1 234,9
ИТОГО РАСХОДЫ 33 692,8 24 698,7

Приложение 6 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от ___ _______ 20__ года № _____

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2021 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(тыс.р.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 18 507,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 4 054,2

Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 3 961,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 2 677,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 01 02 31 А 01 00100 120 2 677,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 1 284,0

Продолжение на стр. 4



http://www.mun-tstan.ru/

№ 01/124, ноябрь 2020 г.№ 01/124, ноябрь 2020 г. НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ4
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

(тыс.р.)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 240 1 284,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 93,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

01 03 292,5

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 01 03 31 А 01 00200 292,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 200 292,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 240 292,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 14 011,1

Обеспечение деятельности администрации/аппарата Со-
вета депутатов внутригородского муниципального обра-
зования в части содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500 13 421,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 11 379,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 120 11 379,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 2 022,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 2 022,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,5
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 589,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 35 Г 01 01100 100 589,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 01 04 35 Г 01 01100 120 589,5

Резервный фонд 01 11 20,0
Резервный фонд, предусмотренный органами местного са-
моуправления 01 11 32 А 01 00000 20,0

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 130,0
Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований города Москвы 01 13 31 Б 01 00400 130,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 130,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 130,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4 329,2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 329,2
Праздничные и социально значимые мероприятия для на-
селения 08 04 35 Е 01 00500 4 329,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 4 329,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 4 329,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 362,1
Пенсионное обеспечение 10 01 750,1
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Мо-
сквы 10 01 35 П 01 01500 750,1

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 750,1
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 750,1
Другие вопросы в области социальной политики 10 06  612,0
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышед-
шим на пенсию 10 06 35 П 01 01800 612,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 612,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 10 06 35 П 01 01800 320 612,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 499,6
Периодическая печать и издательства 12 02 400,0
Информирование жителей муниципального округа 12 02 35 Е 01 00300 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 200 360,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 240 360,0

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04  99,6
Информирование жителей муниципального округа 12 04 35 Е 01 00300 99,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 99,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 99,6

ИТОГО РАСХОДЫ 24 698,7

Приложение 7 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от ___ _______ 20__ года № _____

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального округа Теплый Стан на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.р.)
2022 г. 2023 г.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 26 659,6 17 272,9
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 4 054,2 4 054,2

Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 3 961,0 3 961,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 2 677,0 2 677,0

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.р.)
2022 г. 2023 г.

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 31 А 01 00100 120 2 677,0 2 677,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 1 284,0 1 284,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 240 1 284,0 1 284,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 93,2 93,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 93,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 93,2

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

01 03 292,5 292,5

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 01 03 31 А 01 00200 292,5 292,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 200 292,5 292,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 240 292,5 292,5

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 13 168,8 12 776,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 11 379,1 11 379,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 120 11 379,1 11 379,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 1 179,7  787,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 1 179,7 787,1

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,5 20,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,5 20,5
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 589,5 589,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 04 35 Г 01 01100 100 589,5 589,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 35 Г 01 01100 120 589,5 589,5

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 8 994,1 -
Проведение выборов депутатов Совета депутатов 
муниципального округа города Москвы 01 07 35 А 01 00100 8 994,1 -

Иные бюджетные ассигнования 01 07 35 А 01 00100 800 8 994,1 -
Специальные расходы 01 07 35 А 01 00100 880 8 994,1 -
Резервный фонд 01 11 20,0 20,0
Резервный фонд, предусмотренный органами мест-
ного самоуправления 01 11 32 А 01 00000 20,0 20,0

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0 20,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 130,0 130,0
Уплата членских взносов на осуществление дея-
тельности Совета муниципальных образований го-
рода Москвы

01 13 31 Б 01 00400 130,0 130,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 800 130,0 130,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 130,0 130,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4 329,2 4 329,2
Другие вопросы в области культуры, кинематогра-
фии 08 04 4 329,2 4 329,2

Праздничные и социально значимые мероприятия 
для населения 08 04 4 329,2 4 329,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 4 329,2 4 329,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 4 329,2 4 329,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 362,1 1 362,1
Пенсионное обеспечение 10 01 750,1 750,1
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим го-
рода Москвы 10 01 750,1 750,1

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 750,1 750,1
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 750,1 750,1
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 612,0 612,0
Социальные гарантии муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 10 06 612,0 612,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 06 35 П 01 01800 300 612,0 612,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 06 35 П 01 01800 320 612,0 612,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 499,6 499,6
Периодическая печать и издательства 12 02 499,6 499,6
Информирование жителей муниципального округа 12 02 35 Е 01 00300 400,0 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 200 360,0 360,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 240 360,0 360,0

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 40,0
Другие вопросы в области средств массовой ин-
формации 12 04 99,6 99,6

Информирование жителей муниципального округа 12 04 35 Е 01 00300 99,6 99,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 99,6 99,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 99,6 99,6

Условно-утверждаемые расходы 842,3 1 234,9
ИТОГО РАСХОДЫ 33 692,8 24 698,7



http://www.mun-tstan.ru/

№ 01/124, ноябрь 2020 г.№ 01/124, ноябрь 2020 г.НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ 5
Приложение 8 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 

от ___ _______ 20__ года № _____
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Теплый Стан на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Код бюджетной классификации Наименование показателей
Сумма (тыс. р.)

2021 г. 2022 г. 2023 .

01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирова-
ния дефицитов бюджетов 0,0 0,0 0,0

01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 0,0 0,0 0,0

01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 0,0 0,0 0,0

01 05 0201 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов фе-
дерального значения

0,0 0,0 0,0

01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 0,0 0,0 0,0

01 05 0201 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов фе-
дерального значения

0,0 0,0 0,0

ИТОГО: 0,0 0,0 0,0

Приложение 9 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от ___ _______ 20__ года № _____

Объем межбюджетных трансфертов,предоставляемых бюджету города Москвы 
в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов

Наименование Раздел/
подраздел ЦСР ВР

Сумма, тыс. р.

2021 г. 2022 г. 2023 г.

Пенсионное обеспечение 1001 750,1 750,1 750,1

Доплаты к пенсиям муници-
пальным служащим города 
Москвы

1001 35П0101500 750,1 750,1 750,1

Иные межбюджетные транс-
ферты 1001 35П0101500 540 750,1 750,1 750,1

Приложение 10 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от ___ _______ 20__ года № _____

Программа муниципальных гарантий муниципального округа Теплый Стан в валюте 
Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2021-2023 годах

№
 п

/п Наименова-
ние принци-

пала

Цель 
гарантиро-

вания

Сумма гарантирования (тыс. руб.) Наличие 
права ре-

грессного 
требова-

ния

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 

гарантий 
2021 г. 2022 г. 2023 г.

- - - - - - - -

1.2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных га-
рантий по возможным гарантийным случаям в 2021-2023 годах

№
 п

/п

Наиме-
нование 
принци-

пала

Цель 
гаранти-
рования

Сумма 
гаранти-
рования 
(тыс. р.)

Объем бюджетных ассигно-
ваний, предусмотренных на 
исполнение муниципальных 

гарантий по возможным гаран-
тийным случаям (тыс. руб.)

Наличие 
права ре-

грессного 
требования

Иные условия 
предоставле-

ния муни-
ципальных 
гарантий 

2021 год 2022 год 2023 год

- - - - - - - - -

ИТОГО - - - - - - -

Приложение 11 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от ___ _______ 20__ года № _____

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального округа 
Теплый Стан на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

1. Привлечение заимствований в 2021-2023 годах

№ п/п Виды заимствований
Объем привлечения средств (тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год

- - - - -

ИТОГО - - -

2. Погашение заимствований в 2021-2023 годах

№ п/п Виды заимствований
Объем погашения средств (тыс. руб.)

2021 год 2022 год 2023 год

- - - - -

ИТОГО - - -

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан  от 12.11.2020 г. №47/1
Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального округа Теплый Стан на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

I. Общие положения
Основные направления бюд-

жетной политики муниципального 
округа Теплый Стан на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов 
подготовлены в рамках составле-
ния проекта бюджета муниципаль-
ного округа Теплый Стан на очеред-
ной финансовый год и двухлетний 
плановый период, в соответствии с 
статьей 184.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, законом 
города Москвы от 10 сентября 2008 
года № 39 «О бюджетном устрой-
стве и бюджетном процессе в го-
роде Москве», Положением о бюд-
жетном процессе в муниципальном 
округе Теплый Стан, утвержденным 
решением Совета депутатов муни-
ципального округа Теплый Стан от 
11 ноября 2017 года № 3/1.

В основу бюджетной полити-
ки на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов положены основ-
ные направления бюджетной и на-
логовой политики города Москвы 
на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов.

В трехлетней перспективе 
2021–2023 годов приоритетными в 
области бюджетной политики оста-
ются направления такие же, как и 
ранее – повышение эффективно-

сти и оптимальности использова-
ния средств местного бюджета, на-
правленных на решение вопросов 
местного значения, создание ус-
ловий для оказания качественных 
муниципальных услуг, обеспечи-
вающие бюджетную устойчивость 
с учетом требований сбалансиро-
ванности в среднесрочной и долго-
срочной перспективе.

В 2021 – 2023 годах решение 
задач социально-экономического 
развития муниципального округа 
Теплый Стан будет осуществлять-
ся в условиях преемственности 
курса бюджетной политики на 
обеспечение стабильности, дол-
госрочной сбалансированности и 
устойчивости бюджетной систе-
мы, реализации потенциала повы-
шения эффективности бюджетных 
расходов.

II. Основные задачи бюджетной 
и налоговой политики

Основными задачами бюджет-
ной и налоговой политики являют-
ся:

1. Обеспечение эффективного 
исполнения обязательств по соб-
ственным (местным) полномочиям.

2. Разработка и утверждение 
сбалансированного бюджета муни-
ципального округа Теплый Стан на 

2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов, как основы обеспе-
чения предсказуемости и преем-
ственности бюджетной политики.

3. Проведение анализа эффек-
тивности расходов бюджета.

4. Исполнение бюджета муни-
ципального округа Теплый Стан в 
режиме разумной экономии бюд-
жетных средств, реализация пла-
ново-целевого принципа расходо-
вания бюджетных средств.

5. Обеспечение открытости 
информации о достигнутых и пла-
нируемых результатах бюджетной 
политики и использовании средств 
бюджета муниципального округа 
Теплый Стан.

III. Основные направления бюд-
жетной и налоговой политики

При подготовке основных на-
правлений бюджетной политики 
были учтены положения Послания 
Президента Российской Федера-
ции Федеральному Собранию Рос-
сийской Федерации.

Основными целями бюджетной 
политики в 2021 году и плановом 
периоде 2022 и 2023 годов явля-
ются:

- безусловное выполнение дей-
ствующих и принимаемых обяза-
тельств;

- обеспечение прозрачности и 
открытости бюджетного процесса.

Принимая во внимание, что 
в 2021 году и плановом периоде 
2022 и 2023 годов единственными 
доходами бюджета муниципально-
го округа Теплый Стан планируют-
ся отчисления от налога на доходы 
физических лиц, основными на-
правлениями бюджетной политики 
являются:

- оптимизация работы и взаимо-
действие с налоговыми службами в 
части собираемости налогов на до-
ходы физических лиц;

- взаимодействие с Департа-
ментом финансов города Москвы, 
Управлением Федерального каз-
начейства по г. Москве в части на-
логовых поступлений в бюджет му-
ниципального округа Теплый Стан;

- усиление контроля за посту-
плением в бюджет муниципального 
округа Теплый Стан причитающих-
ся доходов;

- эффективное и строго целе-
вое расходование средств бюдже-
та муниципального округа Теплый 
Стан;

- направление экономии соб-
ственных средств бюджета муни-
ципального округа Теплый Стан на 
выполнение своих полномочий;

- повышение эффективности ра-
боты по информированию населе-
ния муниципального округа Теплый 
Стан о деятельности органов мест-
ного самоуправления;

- совершенствование системы 
закупок (реализация Федераль-
ного закона от 5 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, ус-
луг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд»);

- усиление контроля за рацио-
нальным расходованием средств 
местного бюджета.

Основные направления налого-
вой политики подготовлены в целях 
составления проекта бюджета му-
ниципального округа Теплый Стан 
на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов. Налоговая по-
литика в 2021-2023 годах строится 
на основе преемственности зало-
женных в предшествующие годы 
базовых принципов и условий на-
логообложения, при этом главны-
ми целями, на достижение которых 
будет направлена налоговая поли-
тика в 2021 -2023 годах, останется 
обеспечение устойчивости бюдже-
та муниципального округа Теплый 
Стан на основе стабильности нало-
говой базы.

Приложение 3 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 12.11.2020 г. №47/1
Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального округа Теплый Стан за истекший период 2020 года и ожидаемые итоги 

социально-экономического развития за текущий финансовый год

По состоянию на 01 октября 2020 года, 
бюджет муниципального округа Теплый Стан, 
утвержденный решением Совета депутатов 
муниципального округа Теплый Стан от 25 
декабря 2019 года №37/1, был увеличен в 
доходной части на 3 360 тыс. руб. (межбюд-
жетный трансферт из бюджета г. Москвы) и 
составил 27 334,2 тыс. руб., из них 23 974,2 
тыс. руб. составляют отчисления от налога 

на доходы физических лиц, облагаемые по 
налоговой ставке, установленной пунктом 
1 статьями 227, 228 Налогового кодекса РФ, 
зачисляемой по нормативам на 2020 год.

Исходя из предварительных итогов по 
поступлению налога на доходы физических 
лиц по состоянию на 01.10.2020 г. (174,4% 
от утвержденных значений) можно сделать 
вывод, что при существующей динамике 

поступления отчислений от НДФЛ до конца 
года фактическое исполнение бюджета по 
собственным доходам в 2020 году будет со-
ставлять примерно 185,1 % от утвержденных 
значений.

 Остатка неиспользованных субвенций по 
состоянию на 01 октября 2020 г. - нет.

Бюджет расходной части по состоянию на 
01 октября 2020 г. составил 27 334,2 тыс. руб. 

Исходя из предварительных итогов, рас-
ходная часть бюджета по состоянию на 01 
октября 2020 года исполнена на 56,6% от ут-
вержденных значений.

Ожидаемое исполнение бюджета, исходя 
из принятых бюджетных обязательств, мож-
но оценивать на 89,4%.

Продолжение на стр. 6



http://www.mun-tstan.ru/

№ 01/124, ноябрь 2020 г.№ 01/124, ноябрь 2020 г. НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ6

Приложение 4 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 12.11.2020 г. №47/1
Прогноз социально - экономического развития муниципального округа Теплый Стан на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

Прогноз социально - экономи-
ческого развития подготовлен в 
составе документов и материалов 
к проекту бюджета муниципально-
го округа Теплый Стан (далее – му-
ниципальный округ) на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годов в 
соответствии со статьей 184.2 и во 
исполнение статьи 173 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации

Прогнозные показатели по до-
ходам муниципального округа на 
2021 год и плановый период 2022-
2023 гг. учтены в проекте бюджета 
города Москвы на 2021 год и пла-
новый период 2022-2023 гг. и при-
няты для покрытия минимально 
необходимых расходов местного 
бюджета.

 В 2021 году в бюджет муници-
пального округа зачисляется налог 
на доходы физических лиц по диф-
ференцированным нормативам.

Норматив отчислений от налога 
на доходы физических лиц в бюд-
жет муниципального округа на 2021 
год и плановый период 2022-2023 
годов от поступлений налогов на 
доходы физических лиц составляет 

0,477 %, 0,6% и 0,4039% соответ-
ственно. 

Таким образом, ожидаемое по-
ступление доходов в бюджет му-
ниципального округа на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годов 
прогнозируется в сумме 24 698,7; 
33 692,8 и 24 698,7 тыс. руб. соот-
ветственно. 

Прогноз доходов, полученных 
от налога на доходы физических 
лиц, рассчитан с учетом факторов, 
влияющих на поступление нало-
га в бюджет города (темпов роста 
среднемесячной заработной пла-
ты, коэффициента расширения 
контингента налогоплательщиков в 
2021 году), а также в условиях дей-
ствующей в текущем году системы 
отчислений налога на доходы фи-
зических лиц в бюджеты муници-
пальных округов города Москвы.

Формирование прогнозных 
показателей расходов бюджета 
на содержание аппарата орга-
нов местного самоуправления и 
финансовое обеспечение прочих 
предметов ведения, установлен-
ных законом об организации мест-

ного самоуправления в городе Мо-
скве базируется на основе единых 
по городу минимальных государ-
ственных социальных стандартов, 
нормативов финансовых затрат на 
оказание муниципальных услуг и на 
единых методологических основах 
расчета минимальной бюджетной 
обеспеченности, установленных в 
порядке, предусмотренном Бюд-
жетным кодексом Российской Фе-
дерации. 

В основу расчета нормативов 
положены:

- численность населения, про-
живающего на территории муни-
ципального округа, составляет 
134 562 чел. (муниципальный 
округ Теплый Стан соответствует 
1 группе муниципальных округов 
с численностью населения свыше 
100 001 человек);

- объем социальных гарантий на 
уровне государственных служащих. 

Нормативы минимальной бюд-
жетной обеспеченности для расче-
та расходов бюджета муниципаль-
ного округа на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 гг.:

1. Норматив по полномочиям 
по решению вопросов местного 
значения, предусмотренных пун-
ктами 1-4, 6, 10-12, 16-18, подпун-
ктами «в», «г», «д», «и», «к» пункта 
19, пунктами 20-24 части 1 статьи 
8, пунктами 1, 2, 4, 6.1 части 1 ста-
тьи 8.1 Закона города Москвы от 
06.11.2002 года № 56 «Об органи-
зации местного самоуправления в 
городе Москве»: 

в 2021 году в сумме 19 427,4 
тыс. рублей, 

в 2022 году в сумме 19 427,4 
тыс. рублей, 

в 2023 году в сумме 19 427,4 
тыс. рублей

2. Норматив по оплате проезда 
на всех видах городского пасса-
жирского транспорта, за исключе-
нием такси и маршрутного такси:

в 2021 году в сумме 292,5 тыс. 
рублей, 

в 2022 году в сумме 292,5 тыс. 
рублей, 

в 2023 году в сумме 292,5 тыс. 
рублей 

исходя из расчета на 15 депу-
татов Совета депутатов муници-

пального округа по 19,5 тыс.руб./
год, в соответствии с пунктом 8 
статьи 35 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах местного самоуправле-
ния в Российской Федерации».

3. Норматив обеспечения рас-
ходных обязательств по полномо-
чиям по решению вопросов мест-
ного значения (за исключением 
полномочий, указанных в пунктах 1 
и 2) в расчете 37,0 рублей на одно-
го жителя:

в 2021 году определен в сумме 
4 978,8 тыс. руб.

в 2022 году - в сумме 4 978,8 
тыс. рублей, 

в 2023 году – в сумме 4 978,8 
тыс. рублей.

4. Норматив обеспечения рас-
ходных обязательств по полномочи-
ям по решению вопросов местного 
значения, предусмотренных пун-
ктом 5 части 1 статьи 8.1 Закона го-
рода Москвы от 6 ноября 2002 года 
№56 «Об организации местного са-
моуправления в городе Москве»:

в 2022 году – в сумме 8 994,1 
тыс. рублей.

Приложение 5 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 12.11.2020 г. №47/1

Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета муниципального 
округа Теплый Стан

(тыс. руб.)

Наименование показателя 2021 год 2022 год 2023 год

Доходы 24 698,7 33 692,8 24 698,7

Расходы 24 698,7 33 692,8 24 698,7

Дефицит (-) Профицит (+) 0,0 0,0 0,0

ДОХОДЫ

Наименование раздела, подраздела Код дохода 
Предварит. 

итоги на 
01.10.2020г.

Ожидаемые 
итоги 2020г.

Плановые 
показатели на 

2020г. 

% ис-
полне-

ния

Налог на доходы физических лиц 182 1010000000000 110 41 800 572,48 47 244 375,6 23 974 200,00 100,0

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения от возврата остат-
ков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации

900 21860010030000 150 942,96    

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 202 4999903 0000 150 2 520 000,00 3 360 000,00 3 360 000,00 100,0

Итого доходов 44 321 515,44 50 604 375,60 27 334 200,00 185,1

РАСХОДЫ

Наименование раздела, подраздела РЗ/ 
ПР ЦСР ВР

Предварит. 
итоги на 

01.10.2020г.

Ожидаемые 
итоги 2020г.

Плановые 
показатели 

на 2020г.

%% 
ис-

полн.

Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления (руководитель муниципального 
образования)

01 02 31А0100100 000 3 055 888,74 4 043 700,00 4 043 700,00 100,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35Г0101100 244 93 180,00 93 180,00 93 200,00 100,0

Функционирование законодательных (представительных) органов муниципальных образований (проездные) 01 03 31А0100200 244 195 500,00 195 500,00 292 500,00 67,0

Функционирование законодательных (представительных) органов муниципальных образований 01 03 33А0400100 880 2 520 000,00 3 360 000,00 3 360 000,00 100,0

Социальное обеспечение 10 06 35П0101800 321 260 000,00 612 000,00 612 000,00 100,0

Пенсионное обеспечение 10 01 35П0101500 540 553 868,64 553 868,64 556 800,00 99,5

Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части 
содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

01 04 31Б0100500 000 7 810 409,06 11 429 997,20 12 898 900,00 88,6

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г0101100 000 444 050,00 507 200,00 507 200,00 100,0

Резервный фонд 01 11 32А0100000 870 0,00 0,00 20 000,00 0,0

Другие общегосударственные вопросы (Уплата членских взносов) 01 13 31Б0100400 853 129 300,00 129 300,00 130 000,00 99,5

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии. (Праздничные и социально- значимые мероприятия) 08 04 35Е0100500 244 295 000,00 3 000 000,00 4 320 300,00 76,3

Периодическая печать и издательства 12 02 35Е0100300 244 0,00 360 000,00 360 000,00 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 35Е0100300 853 40 000,00 40 000,00 40 000,00 100,0

Другие вопросы в области средств массовой информации (обслуживание сайта) 12 04 35Е0100300 244 64 320,00 99 600,00 99 600,00 100,0

Итого расходов: 15 461 516,44 24 424 345,84 27 334 200,00 89,4



http://www.mun-tstan.ru/

№ 01/124, ноябрь 2020 г.№ 01/124, ноябрь 2020 г.НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ 7

Проект бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов (далее – проект бюджета) представлен на рассмотрение в соответствии с Поло-
жением о бюджетном процессе в муниципальном округе Теплый Стан, утвержденным решени-
ем Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 14.11.2017 № 3/1.

При составлении проекта бюджета были использованы следующие нормативные докумен-
ты: Бюджетный кодекс РФ, проект закона города Москвы «О бюджете города Москвы на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 годов» и другие нормативные документы.

Перед составлением проекта бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 
аппаратом Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан составлен прогноз социаль-
но-экономического развития на период 2021 - 2023 годов и предварительные итоги за истек-
ший период текущего года, ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2020 год 
с оценкой ожидаемого исполнения бюджета.

Основные характеристики бюджета муниципального округа Теплый Стан определены в 
следующих объемах: 

прогнозируемые доходы бюджета 
в 2021 году составят 24 698,7 тыс. руб., 
в 2022 году– 33 692,8 тыс. руб.
в 2023 году- 24 698,7 тыс. руб. 
При этом плановая доходная часть бюджета состоит из поступлений налога на доходы фи-

зических лиц.
Объем поступлений от налога на доходы физических лиц, рассчитанный исходя из про-

гнозируемого контингента поступлений этих доходов для муниципального округа Теплый Стан 
и норматива отчислений на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, представлен в 
таблице 1.

Прогноз поступлений от налога на доходы физических лиц для муниципального 
округа Теплый Стан на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Таблица 1

Год Контингент (тыс. р.) Норматив отчислений (%) Сумма поступлений (тыс. р.)

2022 5 178 079,4 0,477 24 698,7

2022 5 616 035,8 0,6 33 692,8

2023 6 115 863,0 0,4039 24 698,7

Расходная часть бюджета муниципального округа Теплый Стан сформирована исходя из 
минимальной потребности в бюджетных средствах, необходимых для обеспечения функцио-
нирования муниципального округа Теплый Стан.

Минимальные расходы бюджета муниципального округа Теплый Стан определяются в со-
ответствии с нормативами согласно приложениям №№ 12, 13, 14 к проекту Закона города 
Москвы «О бюджете города Москвы на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

По группам муниципальных округов муниципальный округ Теплый Стан относится к 1 груп-
пе с численностью населения от 100 001 человека (в расчетах прогнозируемых доходов и рас-
ходов бюджета численность населения в муниципальном округе, начиная с 2021 года, состав-
ляет 134,6 тыс. человек).

Нормативная величина на содержание работников органа местного самоуправления, вы-
полняющих полномочия по решению вопросов местного значения, определяется на уровне 
аналогичных расходов по государственным гражданским служащим города Москвы, в порядке, 
предусмотренном федеральным законодательством и законами города Москвы:

1. Норматив по полномочиям по решению вопросов местного значения, предусмотренных 
пунктами 1-4,6,10-12,16-18, подпунктами «в», «г», «д», «и», «к» пункта 19, пунктами 20-24 части 
1 статьи 8 и пунктами 1,2,4,6.1 статьи 8.1 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 
«Об организации местного самоуправления в городе Москве» 

на 2021 год составляет 19 427,4 тыс.руб. 
на 2022 год-19 427,4 тыс.руб.; 
на 2023 год-19 427,4 тыс. руб.;
2. Норматив по оплате проезда на всех видах городского пассажирского транспорта, кро-

ме такси, на 2021 - 2023 годы установлен в сумме 292,5 тыс. руб. из расчета 19,5 тыс. руб. на 
одного депутата в год;

3. Норматив по иным полномочиям по решению вопросов местного значения (за исключе-
нием полномочий, указанных в пунктах 1 и 2) в расчете 37,0 рублей на одного жителя муници-
пального округа на 2021 - 2023 годы составляет 4 978,8 тыс. руб.;

4. Норматив обеспечения расходных обязательств по полномочиям по решению 
вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 8.1 Закона горо-

да Москвы от 6 ноября 2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе 
Москве»: 

в 2022 году – в сумме 8 994,1 тыс. рублей.
Планируемые расходы бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2021 год и плано-

вый период 2022 и 2023 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
отражены в проекте бюджета муниципального округа Теплый Стан и представлены в таблице 2. 

Таблица 2

№ 
п/п Показатели 2021 г. 2022 г. 2023 г.

Всего расходов: 24 698,7 33 692,8 24 698,7

1 Функционирование высшего должностного лица ор-
гана местного самоуправления 4 054,2 4 054,2 4 054,2

№ 
п/п Показатели 2021 г. 2022 г. 2023 г.

2
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных округов

292,5 292,5 292,5

3

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

14 011,1 13 168,8 12 776,2

4 Резервный фонд 20,0 20,0 20,0

5 Общегосударственные вопросы 130,0 130,0 130,0

6 Другие вопросы в области культуры, кинематогра-
фии 4 329,2 4 329,2 4 329,2

7 Социальная политика 1 362,1 1 362,1 1 362,1

8 Средства массовой информации 499,6 499,6 499,6

9 Проведение выборов 8 994,1

10 Условно-утверждаемые расходы 842,3 1 234,9

При формировании расходов на содержание главы муниципального округа Теплый Стан и 
муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан на 
2021 год учтены расходы на:

1)оплату труда главы муниципального округа Теплый Стан и муниципальных служащих ап-
парата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан согласно штатному расписанию.

В соответствии с Порядком об оплате труда, Указом Мэра Москвы от 29.05.2019 №33-УМ «О 
внесении изменений в указы Мэра Москвы от 10.11.2006 №59-УМ и от 29.12.2018 №115-УМ»:

Годовой ФОТ главы муниципального округа – 2 002,6 тыс.руб;
Годовой ФОТ муниципальных служащих- 8 157,2 тыс.руб.
2) начисления на оплату труда с учетом сохранения тарифа страховых взносов в государ-

ственные внебюджетные фонды Российской Федерации и взносов на обязательное социаль-
ное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний 

– 30,2%:
Глава муниципального округа: 604,0тыс.руб.(2 002,6 тыс.руб.х30,2%);
муниципальные служащие: 2 799,5 тыс.руб. (8 157,2 тыс.руб.х30,2%=2 463,5 тыс.руб. и 

336,0 тыс.руб.-выплаты по уходу за ребенком).
3) компенсационные выплаты за неиспользованную санаторно-курортную путевку (в раз-

мерах, предусмотренных нормативными правовыми актами города Москвы для государ-
ственных гражданских служащих согласно законодательству Российской Федерации и города 
Москвы о взаимосвязи муниципальной службы и государственной службы) из расчета 70,4 
тыс. рублей на одного муниципального служащего в год:

главы муниципального округа 70,4 тыс.руб. (1 чел.х70,4 тыс.руб.)
муниципальных служащих 422,4 тыс.руб. (6 чел. х 70,4 тыс.руб.)
4) медицинское обслуживание главы муниципального округа Теплый Стан и муниципаль-

ных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан, работающих и 
вышедших на пенсию, а так же членов их семей (в размерах, предусмотренных нормативными 
правовыми актами города Москвы для государственных гражданских служащих согласно зако-
нодательству Российской Федерации и города Москвы о взаимосвязи муниципальной службы 
и государственной службы) из расчета 52,0 тыс. рублей на одного муниципального служащего 
и 41,2 тыс. рублей на одного члена семьи муниципального служащего в год :

главы муниципального округа 93,2 тыс.руб. (1 чел. х52,0 тыс.руб.+1 чел. х 41,2 тыс.руб.)
муниципальных служащих 589,5 тыс.руб. (5 чел. х 52,0 тыс.руб.+8 чел. х41,2 тыс.руб.)
5) профессиональную переподготовку и повышение квалификации муниципальных служа-

щих – на уровне 2020 года и с учетом потребности осуществления повышения квалификации 
муниципальных служащих (Закон города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципаль-
ной службе в городе Москве», но не реже одно раза в пять лет.

6) материальные затраты, связанные с обеспечением деятельности главы муниципального 
округа Теплый Стан и муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального 
округа Теплый Стан на уровне 2020 года (оплата услуг связи, транспортных услуг, коммунальных 
услуг, работ и услуг по содержанию имущества, текущий ремонт помещений, приобретение ос-
новных средств, канцелярских товаров) – 3 306,0тыс. рублей (представлены в таблице 3):

Таблица 3
тыс.руб.

2021г 2022г 2023г

Услуги связи: 200,0 200,0 200,0

абонентская плата за телефонную связь 40,0 40,0 40,0

 ЭДО 120,0 120,0 120,0

интернет 40,0 40,0 40,0

Транспортные услуги: 1 240,0 1 190,0 1 127,7

автотранспорт с водителем для главы МО 100,0 тыс.руб.*12 месяцев 1 200,0 1 150,0 1 087,7

проездные билеты для муниципальных служащих 2шт.*20,0 тыс.руб. ) 40,0 40,0 40,0

Законом города Москвы от 22 октября 
2008 года № 50 «О муниципальной службе в 
городе Москве» гарантировано предоставле-
ние пенсионного обеспечения за выслугу лет.

Установлено, что нормативная величина 
расходов муниципальным служащим, вышед-

шим на пенсию, определяется на уровне ана-
логичных расходов на выплату пенсионного 
обеспечения государственным гражданским 
служащим города Москвы, вышедшим на 
пенсию в порядке, предусмотренными пра-
вовыми актами города Москвы.

При формировании нормативной величи-
ны расходов на выплату муниципальным слу-
жащим, вышедшим на пенсию, учтены расхо-
ды на доплату к пенсии пяти муниципальным 
служащим муниципального округа Теплый 
Стан, вышедшим на пенсию:

4 чел*9000руб.*12мес.+ 
1 чел*10256,41руб.*12мес.+ 
1 чел*16252,88руб.*12мес.

- на 2021 год в сумме 750,1 тыс. руб.;
- на 2022 год в сумме 750,1 тыс. руб.;
- на 2023 год в сумме 750,1 тыс. руб.

Приложение 6 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 12.11.2020 г. №47/1
Методика расчета межбюджетного трансферта, предоставляемого в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов бюджетом муниципального округа Теплый Стан, в 

части содержания муниципальных служащих, вышедших на пенсию

Приложение 7 к решению Совета депутатов  муниципального округа Теплый Стан от 12.11.2020 г. №47/1
Пояснительная записка к проекту бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Продолжение на стр. 8



http://www.mun-tstan.ru/

№ 01/124, ноябрь 2020 г.№ 01/124, ноябрь 2020 г. НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ8

12 +
«Наш Теплый Стан сегодня»
Номер свидетельства ПИ № ФС 1 - 02086
Дата регистрации: 11.04.2006
Учредитель и редакция: аппарат Совета депутатов 
муниципального округа Тёплый Стан.

117321, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, 
тел. 8-495-338-66-50.
Ответственный за выпуск от аппарата Совета депутатов: 
О.А. Гонцова.
Допечатная подготовка – ООО «Технология».
Адрес: 119526, г. Москва, пр-т Вернадского, 93, к. 1. 

Газета подписана в печать: по графику: 16.11.2020 г. в 09:00.
Фактически: 16.11.2020 г. в 09:00. Выход в свет: 16.11.2020 г.
Отпечатано в типографии ООО «ВМГ-Принт»
127247 г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тираж 10000 экз. 
Заказ №

При перепечатке и использовании материалов ссылка на газету «Наш Теплый стан сегодня» обязательна. Газета распространяется бесплатно в домах жителей муниципального округа Теплый стан

2021г 2022г 2023г

Коммунальные услуги (возмещение расходов за водоотведение, во-
доснабжение, теплоснабжение) из расчета 68,5 кв.м. – 9,5% от зани-
маемой площади помещения (717,8 кв.м.- общая площадь), располо-
женного по адресу: ул.Профсоюзная, д.154, корп.2.

150,0 150,0 150,0

Работы, услуги по содержанию имущества: 330,0 130,0 130,0

уборка помещений 150,0 100,0 100,0

утилизация документов 50,0 0,0 0,0

утилизация списыв. имущества 50,0 0,0 0,0

ремонт оргтехники 50,0 0,0 0,0

обслуживание пожарной сигнализации 15,0 15,0 15,0

обслуживание кондиционеров 15,0 15,0 15,0

Прочие работы, услуги: 1 173,5 681,2 350,9

повышение квалификации 30,0 0,0 0,0

 обслуживание правовых 100,0 100,0 100,0

 бухгалтерских программ 180,0 180,0 180,0

 архивация документов 200,0 0,0 0,0

 юридическое сопровождение конкурсных процедур 400,0 337,7 7,4

 выпуск ЭЦП 100,0 0,0 0,0

 страхование жизни и имущества 32,5 32,5 32,5

электронная отчетность 10,0 10,0 10,0

антивирус 21,0 21,0 21,0

обслуживание компьютеров 100,0 0,0 0,0

Увеличение стоимости основных средств 62,5 62,5 62,5

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 100,0 50,0 50,0

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 
применения 50,0 0,0 0,0

Условно-утвержденные 842,3 1 234,9

ИТОГО: 3 306,0 3 306,0 3 306,0

В соответствии со статьей 28 Федерально-
го закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», статьей 
30 Устава муниципального округа Теплый Стан, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по проек-

ту решения Совета депутатов муниципального 
округа Теплый Стан «О бюджете муниципального 
округа Теплый Стан на 2021 год и плановый пери-
од 2022 и 2023 годов» (далее – проект решения) 
на 21.12.2020 года с 16 ч.00 мин до 17 ч.00 мин 
в помещении, расположенном по адресу: 117321, 
Москва, ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2.

2. Публичные слушания организуются и про-
водятся в порядке, установленном решением Со-
вета депутатов муниципального округа Теплый 
Стан от 05 марта 2013 года № 19/6 «О порядке 
организации и проведения публичных слушаний 

в муниципальном округе Теплый Стан».
3. Определить, что прием предложений 

граждан по проекту решения осуществляется по 
адресу: 117321, Москва, ул. Профсоюзная, д. 154, 
корп. 2, каб. 27 с 17 ноября 2020 года по 07 дека-
бря 2020 года (с 9 ч. 00 мин. до 15 ч. 30 мин.).

Контактное лицо: Гонцова Ольга Алексан-
дровна, телефон/факс: 8(495)338-66-50, элек-
тронная почта(e-mail): sdmots@yandex.ru 

4. Для учета предложений граждан, организа-
ции и проведения публичных слушаний по проек-
ту решения создать рабочую группу и утвердить 
ее персональный состав (приложение).

5. Опубликовать настоящее решение в газете 
«Наш Теплый Стан сегодня» (спецвыпуск) и раз-
местить на сайте mun-tstan.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа Теплый Стан 
Е.Н. Кузьменко

Номер 
реестровой 

записи

Наименование группы 
источников доходов 

бюджетов /наименование 
источника дохода бюджета

Код классификации доходов Наименова-
ние главного 
администра-
тора доходов 

бюджета

Оценка ис-
полнения 

2020 г. (теку-
щий финансо-

вый год)

Прогноз доходов

Код Наименование

на 2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

на 2022 год 
(первый год 
планового 
периода)

на 2023 год 
(второй год 
планового 
периода)

10102010010000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

Федеральная 
н а л о г о в а я 
служба

18 020,7 18 078,7 27 072,8 18 078,7

10102020010000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лица-
ми, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабине-
ты, и других лиц, занимающихся частной практикой в со-
ответствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

Федеральная 
н а л о г о в а я 
служба

1 123,3 1 100,0 1 100,0 1 100,0

10102030010000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

Федеральная 
н а л о г о в а я 
служба

28 100,0 5 520,0 5 520,0 5 520,0

47 244,0 24 698,7 33 692,8 24 698,7

Приложение 8 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 12.11.2020 г. №47/1
Реестр источников доходов бюджета муниципального округа Теплый Стан  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

тыс. рублей

7) уплату налогов, сборов и других платежей -20,5тыс.руб.;
8) резервный фонд – 20,0 тыс. рублей;
9) другие общегосударственные вопросы – 130,0 тыс. рублей. 
По разделу «Социальная политика» отражены расходы в сумме 1 362,1 тыс. рублей на:
 1) выплату доплат к пенсии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию (6 пенсионе-

ров) в размере 750,1 тыс. рублей из расчета 9,0-10,0 тыс. рублей в месяц;
 2) социальные гарантии муниципальному служащему, вышедшему на пенсию:

- компенсационные выплаты за неиспользованную санаторно-курортную путевку в размере 
352,0 тыс. рублей (5 чел.*70,4 тыс.руб.), 

- медицинское обслуживание в размере 260,0 тыс.руб. (5 чел.*52,0 тыс. рублей).
В разделе «Культура, кинематография» запланированы расходы на праздничные и соци-

ально значимые мероприятия для населения – 4 329,2 тыс. рублей.
В разделе «Средства массовой информации» запланированы следующие расходы:
 - целевой взнос в СМОМ на софинансирование расходов на издание бюллетеня «Москов-

ский муниципальный вестник» в размере 40,0 тыс. рублей.
 - техническое сопровождение, информационное заполнение сайта муниципального окру-

га Теплый Стан – 99,6 тыс. рублей.
 - информирование жителей муниципального округа Теплый Стан (печатные издания - га-

зета) - 360,0 тыс. рублей (4 выпуска*90,0 тыс.руб.=360,0 тыс.руб.). 
Бюджет муниципального округа Теплый Стан на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов планируется сбалансированным.
Дефицита и профицита на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов в бюджете муни-

ципального округа Теплый Стан не планируется. 
Источником финансирования дефицита бюджета муниципального округа Теплый Стан на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов является остаток средств на счете бюджета 
муниципального округа Теплый Стан.

Объем государственного долга муниципального округа Теплый Стан на 01 января 2021, 
2022 и 2023 годов планируется в размере 0,00 тыс. руб.

Предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов в бюджете муниципального округа Теплый Стан не пред-
усмотрено. 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТЕПЛЫЙ СТАН
РЕШЕНИЕ

12.11.2020 №47/2
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан «О бюджете муниципального округа Теплый Стан 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый 
Стан от 12.11.2020 № 47/2

Состав рабочей группы по организации и проведению публичных 
слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа 

Теплый Стан «О бюджете муниципального округа Теплый Стан на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов»

Руководитель рабочей группы:
Кузьменко Е.Н. - глава муниципального округа Теплый Стан 
Заместитель руководителя рабочей группы:
Денискин С. Ю. - депутат Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан
Члены рабочей группы:
Чернушевич О. В. - депутат Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан
Лобановский А.Л.- депутат Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан
Григорова С. А. - советник по экономическим вопросам аппарата Совета депута-

тов муниципального округа Теплый Стан
Секретарь рабочей группы:
Гонцова О. А - советник по орг. вопросам аппарата Совета депутатов муниципаль-

ного округа Теплый Стан


